記者配布資料
令和 2年 11 月 18 日

各位

名古屋商工会議所

「躍動し愛されるナゴヤ研究会」関連事業

まちなかマルシェ「ナゴ○（マル）！」開催とグランプリ店舗の決定について

名古屋商工会議所では、都心部の空きスペースを利用した伏見地区の賑わい創出のための

社会実験『まちなかマルシェ「ナゴ○！」』に出展するグランプリ店舗を決定いたしました。

本事業は、青空駐車場に、テイクアウト商品等のモニタリングや販売をする特設ブースを

設営することで地区内の賑わい創出を図るとともに、コンテスト形式による審査等を通じて、

新型コロナウイルスの影響を受ける飲食店の商品開発支援、売上ＵＰ、来客促進等にも

繋げる取り組みです。

開催期間中は、エントリー総数２６件の中から、専門家による１次審査（アイデア・企画力

審査）と２次審査（試食審査）を勝ち抜き、グランプリに輝いた６店舗の魅力ある商品が並び

ます！

つきましては、当事業に係る広報面でのご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。

<<開催概要>> ※別添資料の表面（チラシ）もご参照ください。

１．開催期間：令和２年１１月２４日（火）～１１月２７日（金）【４日間】

       ※時間は１２時～１７時

２．開催場所：名古屋市中区錦二丁目１８番３（青空駐車場）

３．出展店舗：別添資料裏面「グランプリ６店舗」をご参照ください。

４．主 催 等：名古屋商工会議所（主催）、名古屋都市再開発促進協議会（共催）

５．協  力：独立行政法人都市再生機構 中部支社、錦二丁目エリアマネジメント株式会社、

        プロパティパートナーズ株式会社

事業のポイント

◆伏見地区の賑わい創出のための社会実験として実施！

◆グランプリ商品の無料提供と引き換えとしたアンケートの実施でデータ（※１）を収集！

◆アンケートを通じて得たデータは、今後の伏見地区のまちづくりに活用！

◆飲食店支援の取り組みとして（１）及び（２）を実施！

 （１）１次及び２次審査の専門家（※２）のコメント、アンケートを通じで得た

一般消費者の声を参加店舗にフィードバックすることで、今後の商品開発を支援！

（２）グランプリ店舗には、商品の開発費として８万円を提供！（※３）

※１：一般消費者の属性データやまちづくりに関する意見、グランプリ商品の感想など。

※２：百貨店のバイヤー、フードコーディネーター、コピーライターの３名。

※３：アンケート回答者へ無料提供する商品の用意が必須（別添資料「グランプリ６店舗」参照）。

【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 担当：安江
       TEL：052-223-5733（内線 356）

◎１１月２４日（火）～２７（金）の４日間の開催の中で、１日の出展店舗数は３店舗。

◎下記６店舗のうち、上段赤色の店舗は２４日（火）～２５日（水）、下段青色の店舗は、

２６日（木）～２７日（金）に出展（１店舗が２日間連続出展）。

◎各店舗はグランプリに輝いた商品を１日最低５０個（２日間で合計１００個）用意し、アン

ケートに回答いただく一般消費者に無料提供する（商品のモニタリング調査）。

11.株式会社マリーエンターダイニング 21.有限会社一里 24.豆たぬき

10. ICELAND MARKET 17.旬菜カフェおてあて 23.yoake

エントリー店舗一覧（２６件） ※順不同

１．みかんジャム（株式会社 Puicot's）        14. 非公表

２．ペンギンクッキー（PG カフェ）         15．“魂のカレーうどん”プリプリえび&

３．生わらび餅（魚菜や ゆずとと）                      ベーコン入り（しこしこ亭）

４．フルーツもなか（合同会社 DEAR FRIENDS）    16．ぺこぺこ弁当（La Table en Fête NAKAO）

５．濃厚麹漬け卵～大人の贅沢発酵おつまみ～    17. 和風サラダ丼（旬菜カフェおてあて）

（合同会社 DEAR FRIENDS）    18．冷凍あんかけスパゲッティ（有限会社からめ亭）

６．元祖煮込み串かつ（遊食酒家かね sushi）    19．湯葉カツの味わい弁当（株式会社くすむら）

７．豚ヒレ肉の煮込みカツサンド～赤ワインと    20．ナゴヤあんかけ麻婆豆腐スパ

八丁味噌のソース～（べべのおそうざい）         （有限会社スパゲッティヨコイ）

８．クロワッサンサンド（ピース・カフェ）       21. 鶏天そぼろ弁当（有限会社一里）

９．あんかけドッグ 台湾まぜスパン（サヴァラン）  22．秋のオールベジ御膳（株式会社 SNP’s）

10．アイスランディックホットドッグ（ICELAND MARKET）  23．スギモト＆yoake の国産牛すき焼き丼（yoake）

11. ４種のタイごはんロール                       24．福を呼ぶ！ ふぐ弁当（豆たぬき）

（株式会社マリーエンターダイニング）          25．スパイスたっぷりカレー弁当（株式会社 IMOM）

12．オムソバ（味っちゃん）                     26．名古屋ロコやきそば

13. 具がまる見え おにぎりサンド（株式会社栴檀）         （有限会社ティーアンドシー）

鶏天そぼろ弁当 福を呼ぶ！ ふぐ弁当

アイスランディックホットドッグ

和風サラダ丼

４種のタイごはんロール

スギモト＆yoake の国産牛すき焼き丼